
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

امام جواد)ع( می فرمایند:
مأ نينَةِ قَبلَ الخُبَرةِ فَقَد عَرَضَ نَفسَهُ لِلهَلَكَةِ و العاقِبَةِ المُتعِبَةِ. مَنِ انقَادَ إلَى الطُّ

هر كه پيش از آزمودن ، به كسى اطمينان كند ، خود را در معرض هلاكت و فرجامى رنج آور قرار داده است.
)بحار الأنوار ، ج 78 ، ص 364(

13:0219:5020 :0900:154:40 6:13  12:2919:1819:3823:41 4:05  5:39     

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051    37674334

میدان فاطمی،کوچه مصیری،پ1
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 
تلفن:

مرکزافکارسنجی:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

انعکاس

ــاره به جنجال  • همشهری-این روزنامه با اش
ماجرای سفر ترکيه نوشت: روشن است که اصل 
ماجرا همان طور که فرزند رئيس مجلس نوشت، 
خطا بوده و قابل دفاع نيست اما حتما از این خطا 
بزرگ تر رخ داده است که به سختى نيز قابل جبران 
است و این همه ناشى از نقص های جدی در مبانى 
معرفتى مطالبه گری و اخلاق عدالت خواهى است. 
آیا ما حجت شرعى و قانونى برای سرک کشيدن در 
زندگى خصوصى مردم داریم؟ مى گویند مسئول 
با آدم عادی فرق دارد. بله فرق دارد، اما این تفاوت 
ــرای ســرک کشيدن مــاســت؟ بــا کــدام  حجتى ب
منطق؟ کدام مستند دینى و قانونى؟ چه کسى 
گفته اگر کسى مسئول بود ما حق داریم در زندگى 

شخصى اش سرک بکشيم؟
ــوال که  • اعتماد-این روزنــامــه با طــرح ایــن س

چرا خشونت در جامعه ایرانى گسترش یافته؟ 
از  پيمایش ها،  و  یافته ها  از  نــوشــت:بــســيــاری 
خشونت های خانوادگى و ناکامى های رفاهى و 
عدم تامين نيازهای معقول مادی، بحران اشتغال و 
به تبع آن افزایش تحقير، سرزنش، قهر و کم محلى، 
ــای جسمى در  خشونت لفظى و کلامى و  آزاره
عرصه خانواده حکایت دارد. در یک پژوهش علمى 
که در یکى از استان های کشور انجام شده است، 
32.2 درصد همسرآزاری، ناشى از ناکامى های 

مالى است.
جوان-این روزنامه نوشت:کليد واژه »دیــوار  •

کشى« در ادبيات سياسى اصلاح طلبان سابقه ای 
از دیوار کشى و  دیرینه دارد؛ یک روز صحبت 
زنانه و مردانه کردن خيابان ها و پياده رو ها بود و 
امــروز صحبت از دیوارکشى در بوستان ها! این 
وارونه نمایى در حالى اتفاق مى افتد که کارنامه 
عملکرد اصلاح طلبان پر از نمونه های استفاده 
ابــزاری از زنان است. این جریان برای حمایت از 
همفکران خود به سادگى حق و حقوق زنان را زیر 
پا مى گذارد! ماجرایى که در حمایت مردان و زنان 
اصلاح طلب از محمد على نجفى، شهردار اسبق 

تهران و قتل همسرش به دست وی شاهد بودیم.
دنیای اقتصاد-این روزنامه نوشت:روسيه در  •

جدیدترین مرحله رویارویى خود با »کشورهای 
متخاصم« در اروپـــا، صـــادرات گــاز به لهستان و 
بلغارستان را متوقف کرد. .. این اقدام جدید مسکو 
نشان دهنده فاز جدیدی از درگيری ميان جبهه ناتو 
و روس هاست. کشورهای اروپایى دریافته اند که 
پوتين بر تهدیدها و وعده های خود درباره قطع گاز 
کشورهایى که طبق فرمان او هزینه گاز را به روبل 

پرداخت نکنند، پایبند است.

دیده بان ایران خبر داد: اداره  کل اطلاعات  •
استان کردستان در اطلاعيه ای نوشت: در آستانه 
روز جهانى قدس، با اشراف اطلاعاتى سربازان 
گمنام امام زمان )عج( هسته تشکيلاتى گروهک 
تروریستى کومله کمونيست شناسایى و اعضای 

آن بازداشت شدند.
پیام ویژه مدعی شد:وحيد اشتری از صدور  •

حکم جلب خــود در ارتباط با یک پرونده قبلى 
خبر داد همزمان مهدی کشت دار،مدیرعامل 
خبرگزاری قوه قضایيه درباره صدور حکم جلب 
وحيد اشتری، طى تویيتى توضيح داد:" آقای وحيد 
اشتری، از افراد کثيرالشاکى در ق ق است که از 
اسفند ۱۴۰۰ تاکنون برای اجرای حکم )جزای 
نقدی( به شعبه مراجعه نکرده حالا شاکى است چرا 
حکم جلبش صادر شده. از نگاه آقایان همه در برابر 

قانون یکسان هستند مگر خودشان."
خبرآنلاین نوشت: دادستانى سوئد پس از دفاع  •

آخر »حميد نوری«، دادیار اسبق قوه قضایيه ایران 
برای او تقاضای حبس ابد کرد. در چند ماه اخير 
جلسات دادگاهى برای حميد نوری در کشور سوئد 

برگزار شده است.
اعتمادآنلاین نوشت: جبهه اصلاحات ایران به  •

منع حضور سيدمحمد خاتمى در ضيافت افطاری 
اعتراض کردو نوشت    ]یک نهاد امنيتى[ در تاریخ 
۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ مانع حضور آقای سيدمحمد 
خاتمى در جمع اعضای مجمع عمومى جبهه 

اصلاحات ایران در حسينيه جماران شد.
قــرن نو نــوشــت:روابــط عمومى وزارت امــور  •

خارجه در اطلاعيه ای اخبار منتشرشده مبنى بر 
سوءقصد به سفير قطر در تهران را تکذیب کرد. 
برخى کانال های تلگرامى مدعى بودند که سفير 
قطر »در تقاطع ميرداماد« در تهران هدف سوء قصد 

قرار گرفته است.
اقتصاد نیوز نوشت: سردار بلالى مشاور عالى  •

فرمانده هوافضای سپاه بيان کرد: وقتى آمریکای 
جنایتکار ســردار شهيد سليمانى را به شهادت 
رساند در اقــدام شجاعانه نيروهای مسلح ما که 
پایگاه آمریکایى ها را هدف قرار دادیم مشخص شد 
حدود ۱۴۰ جنازه شمارش کردند و آن ها به دروغ 
مى گفتند اتفاق خاصى رخ نداده چون این ضربه 

برای آن ها بسيار سنگين بود.
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انــقــلاب در سخنرانى  ــروه سیاسی-رهبر  گ
با  قــدس  جهانى  روز  مناسبت  بــه  تلویزیونى 
برشمردن نشانه های بسيار اميدبخش از پيشِ 
رو بودن آینده ای متفاوت به نفع مردم فلسطين 
از جمله گسترش ميدانِ مقاومت به کل فلسطين 
و در مقابل، ضعيف شدن رژیم اشغالگر و حامى 
اصلى آن یعنى آمریکا، حوادث سال های اخير 
طرح های  همه  ابطال  معنای  به  را  فلسطين 
سازش با رژیم صهيونيستى دانستند و ضمن 
ــادآوری برکات بى بدیل پدیده مقاومت در  یـ
منطقه غرب آسيا، تأکيد کردند: تنها با نيروی 
مقاومت مى توان مسائل دنيای اسلام و در رأس 

آن مسئله فلسطين را حل کرد.

همه روزهای سال را باید روز قدس دانست	 
حضرت آیــت ا... خامنه ای در ابتدای سخنانشان 
با درود به امام بزرگوار که بنيان گذار بنيان مبارک 
روز قدس بودند و با درود و سلام فــراوان به ملت 
عظيم الشأن ایران که امروز با حضور پر انگيزه خود 
در ميدان در همه جای کشور حماسه ای با عظمت 
آفریدند، افزودند: حضور عظيم و مبارک شما در 
ميدان دفاع واقعىِ سياسى و مردمى از قدس موجب 
نيرو گرفتن و افزایش استقامت کسانى است که با 
جسم و جان خود از قدس و مسجدالاقصى دفاع 
مى کنند و به اميد خدا مبارزه بزرگ فلسطين به نتایج 
نهایى و مبارک خود نزدیک خواهد شد. رهبر انقلاب 
در ادامه با بيان این که امروز قصد دارند به زبان عربى 

خطاب به دنيای اسلام به ویژه دنيای عرب سخن 
بگویند، با تأکيد بر این واقعيت که تا رژیم غاصب و 
جنایتکار صهيونيست بر قدس مسلط است، همه 
روزهای سال را باید روز قدس دانست، گفتند: قدس 
شریف، قلب فلسطين است و سراسر کشور غصب 

شده، از بحر تا نهر، ادامه قدس است.

تبیین نشانه های رقم خوردن معادله ای جدید 	 
در  فلسطین

ایشان با تحسين ایستادگى و شهامت کم نظير ملت 
فلسطين، عمليات فداکارانه جوانان فلسطينى 
را موجب ایــجــاد سپر دفــاعــى بــرای فلسطين و 
بشارت دهنده آینده ای متفاوت دانستند و در بيان 
نشانه های رقم خوردن معادله ای جدید در امروز و 
فردای فلسطين خاطر نشان کردند: امروز »اراده 
شکست ناپذیر« در فلسطين و همه منطقه  غرب 
آسيا جایگزین »ارتش شکست ناپذیر« صهيونيست 
شده و ارتش جنایتکار ناچار شده آرایش تهاجمى 
خود را به تدافعى تبدیل کند. شکست های پياپى 
مهم ترین حامى رژیم صهيونيستى یعنى آمریکا در 
جنگ افغانستان، در سياست فشار حداکثری بر 
ایران اسلامى، در برابر قدرت های آسيا، در کنترل 
اقتصادی جهان و در مدیریت داخلى خود و همچنين 
پدیده شکاف عميق در حاکميت آمریکایى، موارد 
دیگری بود که رهبر انقلاب به عنوان نشانه های 
آینده ای متفاوت به آن ها اشاره کردند.ایشان با 
اشاره به دست و پا زدن رژیم صهيونيستى در انبوه 
مشکلات سياسى و نظامى، افزودند: جلاد و مجرم 
قبلى که در رأس رژیــم بــود، در پى حماسه  سيف 
القدس به زباله دان پيوست و جانشينان امروز او هم 

هر ساعت در انتظار تيغ برنده حماسه ای دیگرند.

تبدیل 	  مــقــاومــت  صحنه  بــه  فلسطین  کــل 
شده است

ــاره  ــه بــا اش ــت ا... خــامــنــه ای در ادامـ ــ حضرت آی
در  مــقــاومــت  گسترش  از  عينى  نمونه های  بــه 
سراسر فلسطين مانند تحرک اردوگــاه جنين که 

صهيونيست ها را دیوانه کرده است، درخواستِ ۷۰ 
درصد از فلسطينى ها برای حمله نظامى به رژیم 
غاصب، حرکت های جهادی مردم فلسطين در 
بخش های شمالى و جنوبى سرزمين های ۱9۴8، 
راهپيمایى های سنگين در اردن و قدس شرقى، 
دفاع جانانه جوانان فلسطين از مسجدالاقصى و 
رزمایش نظامى در غزه، تأکيد کردند: کل فلسطين 
به صحنه مقاومت تبدیل شده و مردم فلسطين بر 
ادامه جهاد وحدت نظر یافته اند. این پدیده های مهم 
به معنى آمادگى کامل فلسطينى ها برای مقابله با 
رژیم غاصب است و دست سازمان های مجاهد را باز 
مى گذارد تا هر زمان لازم دانستند وارد عمل شوند. 
ایشان پيام مهم این حوادث و آن چه را در سال های 
اخير در فلسطين رخ داده است، ابطال همه طرح 
های سازش با دشمن صهيونيست خواندند و گفتند: 
هيچ طرحى درباره فلسطين در غياب یا بر خلاف 
نظر صاحبان آن یعنى فلسطينى ها اجراشدنى 
نيست و این یعنى همه توافقات پيش از این مانند 
اُسلو، یا طرح عربى دو دولتى، یا معامله قرن، یا 

عادی سازی های حقيرانه اخير باطل شده اند.

تنها با نیروی مقاومت می توان مسئله فلسطین 	 
را حل کرد

رهبر انقلاب با اشاره به استمرار انواع جنایات رژیم 
صهيونيستى با وجود از نفس افتادن آن، افزودند: 
دروغگویان مدعى حقوق بشر در اروپا و آمریکا که در 
قضيه اوکراین آن غوغا را به راه انداختند، در برابر این 
همه جنایت در فلسطين مهر سکوت بر لب زده اند 
و از مظلوم دفاع نمى کنند بلکه به گرگ خونخوار 
کمک هم مى کنند.ایشان درس بزرگ از این رفتار 
مزوّرانه قدرت های نژادپرست غربى را پرهيز از هر 
گونه تکيه کردن به آن ها دانستند و تأکيد کردند: 
تنها با نيروی مقاومت که برگرفته از تعليم قرآن کریم 
و احکام اسلام عزیز است، مى توان مسائل دنيای 
اسلام و در رأس آن مسئله فلسطين را حل کرد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای شکل گيری مقاومت در 
منطقه غرب آسيا را پر برکت ترین پدیده این منطقه 

برشمردند و خاطرنشان کردند: کيان مقاومت بود 
که بخش های اشغال شده لبنان را از لوث وجود 
صهيونيست ها پاک کرد، عراق را از حلقوم آمریکا 
بيرون کشيد و از شرّ داعش نجات داد، به مدافعان 
ســوری در برابر نقشه های آمریکا مدد رساند، با 
تروریسم بين المللى مبارزه مى کند، به مردم مقاوم 
یمن در جنگى که به آن ها تحميل شده است یاری 
مى رساند، با پنجه افکندن به موجودیت غاصبان 
صهيونيست به توفيق الهى آن  ها را به زانو در مى آورد 
و با تلاش مجاهدانه، مسئله قدس و فلسطين را در 

افکار عمومى جهان روز به روز برجسته تر مى کند.

دست گروه های فلسطینی مقاوم را می فشارم	 
ــى از قـــرآن کــریــم که  ــات ــا یـــــادآوری آی ــان ب ــش ای
بشارت دهنده یاری پروردگار به مؤمنان و صابران 
است خطاب به مردم فلسطين و جوانان فداکار آن 
تأکيد کردند: جمهوری اسلامى ایران همچنان 
که بارها گفته و در عمل نيز بر آن پای فشرده است، 
حامى و طرفدار جبهه مقاومت و مقاومت فلسطين 
است و حرکت خيانت آميز عادی سازی روابط با 
رژیم غاصب و سياست تطبيع پذیری را محکوم 
مى کند.رهبر انقلاب با اشــاره به این که برخى 
دولت های عربى به آمریکا گفته اند در حل مسئله 
فلسطين شتاب کند، افزودند: اگر منظور آنان این 
است که آمریکا پيش از بيرون رفتن از منطقه، هر 
مانع را از سر راه تثبيت رژیم غاصب بردارد، اولًا 
خيانت کرده و برای دنيای عرب ننگ آفریده اند، 
ثانياً ساده لوحى به خرج داده اند زیرا کور نمى تواند 
عصاکش کور دگر شود. ایشان در پایان سخنان 
شان با درود به روح شهيدان فلسطينى و ادای 
احترام به خانواده های آنان، به اسيران و زندانيان 
فلسطينى که با اراده  استوار مقاومت مى کنند 
تحيت گفتند و افزودند: دست گروه های فلسطينى 
مقاوم را که بخش مهم این مسئوليت بزرگ را بر 
دوش گرفته اند مى فشارم و دنيای اسلام به ویژه 
جوانان را به حضور در این ميدان عزت و کرامت 

فرا مى خوانم.

رهبر انقلاب ضمن تبیین نشانه های رقم خوردن معادله ای جدید در فلسطین تاکید کردند: 

آینده ای متفاوت به نفع مردم فلسطین 
کل فلسطین به صحنه مقاومت تبدیل و همه طرح های سازش با دشمن 

صهیونیست باطل شده است 

 حجت الاسلام منتظری دادستان کل کشور در 
گفت وگو با ایلنا درباره تفهيم اتهام معاون اول و 
وزیران دولت یازدهم و دوازدهــم، گفت: ظاهرا 
این خبر تکذیب شده است. وی در پاسخ به این 
سوال که اساساً چنين مسئله ای موضوعيت دارد 
یا خير؟، ابراز کرد: فعلا چيزی به مرحله تحقيقات 
و بازپرسى نرسيده است. چندی پيش عليرضا 
سليمى، عضو هيئت رئيسه مجلس، درباره اسامى 
مدیران دولت سابق که به دادگاه تخلفات اداری 
کارکنان دولت فراخوانده شده اند، گفته بود: 
اسحاق جهانگيری معاون اول رئيس جمهور دولت 
یازدهم و دوازدهم، بيژن نامدار  زنگنه وزیر سابق 
نفت، محمد شریعتمداری وزیر سابق تعاون، کار 

و رفاه اجتماعى و عباس آخوندی، وزیر اسبق راه 
و شهرسازی به این دادگاه ها فراخوانده شدند 
و قرار است پاسخ گوی عملکرد خود دربــاره ارز 
چهارهزار و دویست تومانى، کرسنت، خط فقر و 
عملکرد شستا، مسکن و... باشند.  همزمان،على 
ربيعى، سخنگوی دولت دوازدهم گفت: به تازگى، 
در روزهــای ماه مبارک رمضان، خبری دروغ از 
یک تفهيم اتهام  به رئيس جمهور و معاون اول 
گرفته تا چند وزیر درباره "ارز ۴2۰۰ تومانى"، از 
تریبون قوه مقننه!! منتشر شد که پس از انتشار، 
دستمایه بحث در تعدادی از رسانه های فارسى 
زبــان خــارج از کشور نيز قــرار گرفت. در این جا 
قصد پرداختن به علل و آثــار سياسى ایــن نوع 

اظهارنظرها را نــدارم، اما در این ميان، دو نکته 
حائز اهميت است:نخست؛ اظهارنظر از قول قوه 
قضایيه توسط یک قوه دیگر، یک بدعت است. 
دوم این که خبر اعلام شده، موضوعى است که از 
اساس نادرست و غيرواقعى است . ساعتى پيش 
ــردم. ایشان با  با آقــای "جهانگيری" صحبت ک
تعجب، کاملا اظهار بى اطلاعى از هرنوع پرونده  
قضایى در این خصوص کرد تا چه برسد به تفهيم 
اتهام.با چند نفر دیگر از افــراد مطرح شده در 
خبر هم، صحبت کردم. موضوع تفهيم اتهام در 
"دادگاه تخلفات اداری کارکنان دولت" را کاملا 
تکذیب کردند . هرچند حق پيگيری قضایى از 
سوی نامبردگان  باقى است اما چه خوب است قوه 

محترم قضایيه نيز به روشنگری اقدام کند. فارغ از 
بحث فوق، در خصوص ارز ۴2۰۰ تومانى نيز که 
به عنوان یک اتهام، درباره آن داستان سرایى هایى 

صورت گرفته، مناسب است این مدعيان 
ــه چـــرا ،نمى توانند  پــاســخ دهــنــد ک
به  را  تـــوپ  و  کنند  تصميم گيری 
زمين دولــت جدید پرتاب کرده اند 
که از قضا آثــار همين اظهارنظرها و 

این  را  غيرکارشناسى  اقدامات 
روزها مى توان بر سفره مردم 

دید. با این حال تابناک 
نوشت:به رغم توضيح و 

تکذیب های مقامات 

نزدیک به دولت قبل، شنيده مى شود که تلاش 
هایى از ســوی تعدادی از نمایندگان مجلس 
به طور جدی در جریان است و مداوم جلساتى 
برای پيگيری این موضوع توسط آنان تشکيل 
مى شود تا این امر را در هيئت های رسيدگى 
به تخلفات اداری و هيئت عالى نظارت پيگيری 
کنند و در تلاش برای تهيه مقدماتى جهت 
رسيدگى قضایى هستند.در کنار این 
اقــدام ، کميته ای هم از ابتدای دولت 
ــد  ــه رون ــه ب ســيــزدهــم تشکيل شـــده ک
انتصابات دولت گذشته رسيدگى کرده 
پرونده  تشکيل  یا  برکناری  با  و 
های اداری برخى افراد را 
به  رسيدگى  هيئت  بــه 
تخلفات اداری معرفى 

کرده است.

دادستان کل کشور: تفهیم اتهام به وزیران روحانی تکذیب شده است 
تابناک: کمیته ای از ابتدای دولت سیزدهم تشکیل و برخی افراد را به هیئت رسیدگی به تخلفات اداری معرفی کرده است 

روایت معاون فرماندهی انتظامی گیلان 
از تجمع اعتراضی در سایت زباله سراوان 

معاون فرهنگى و اجتماعى فرماندهى انتظامى 
گيلان با اشاره به بازگشایى ورودی سایت زباله 
ــراوان با همکاری مــردم این بخش گفت:  س
متاسفانه با سنگ پرانى و درگيری فيزیکى 
عده ای سودجو پنج نفر از کارکنان انتظامى 
مصدوم شدند که یک نفر از آن ها در بخش 
مراقبت های ویژه بستری است.سرهنگ مجيد 
رسول زاده فرساد اظهار کرد: در این حادثه 22 
نفر از افرادی که به دنبال ایجاد ناامنى و سوء 
استفاده از مطالبه به حق مردم سراوان بودند، 
شناسایى و دستگير شدند و پرونده آن ها هم 
اکنون از طریق مرجع قضایى در حال رسيدگى 
است. به گفته وی ،از حدود 2۰ روز پيش مردم 
بخش ســراوان رشت در اعتراض به انباشت 
غيراصولى زباله در ورودی سایت تخليه زباله 
تحصن کرده و از ورود خودروهای حامل زباله 

به این مکان جلوگيری مى کردند./ ایرنا


